
                                         
 
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           

                    Odbor za izbor i imenovanja     
                                                                                        

KLASA: 024-07/22-01/14 
URBROJ: 2140-01-22-1 
Krapina,  20. lipanj 2022. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst), sazivam 8. sjednicu Odbora za izbor i 
imenovanja koja će se održati  
 

u ponedjeljak, 27. lipnja 2022. godine s početkom u 8,20 sati. 
 
Sjednica će se održati u maloj dvorani – klubu Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 
 
Za sjednicu predlažem slijedeći   

 
D N E V N I   R E D 

 
1. Prijedlog rješenja o razrješenju potpredsjednika i imenovanju potpredsjednika/potpredsjednice 

Županijske skupštine, 
2. Prijedlog rješenja o razrješenju člana i imenovanju člana/članice Odbora za promet i veze, 
3. Pitanja i prijedlozi. 
 
Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                                PREDSJEDNICA ODBORA 
      PROČELNICA                                                                            Laura Cajhen, v.r. 
Ljiljana  Malogorski                               
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
DOSTAVITI: 

 
1. Laura Cajhen, predsjednica,  
2. Matija Kraševac, zamjenik predsjednice, 
3. Ana Kruhak, članica,  
4. Laura Horvat, članica, 
5. Kristina Jambrečić, članica, 
6. Ivan Šantek, član, 
7. Ivka Pavlinić, članica, 

 
8. Županijski savjet mladih, n/p predsjednika Hrvoja Novaka, 
9. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 

n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
10. Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
11. Karlo Frljužec, Ured župana, 
12. evidencija, 
13. pismohrana. 
 

                      
 
 
 

O tome obavijest:                               
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša, 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić,   
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić, 
4. župan Željko Kolar,  
5. zamjenica župana Jasna Petek. 

 
 
       
 
     
 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poslove Županijske skupštine 
KLASA: 024-07/22-01/18 
URBROJ: 2140-05-22-2 
Krapina, 17. lipnja 2022. 
 
 
                                                             ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA 
                                                             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Nacrt prijedloga rješenja o razrješenju i izboru 
                      potpredsjednika Županijske skupštine 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(«Narodne novine» broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 
36/09., 150/11., 144/12.,19/13.- pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20),  
članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije“ br. 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – pročišćeni tekst) i 
članak 15. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 10/14, 10/21 i 15/21- 
pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja 
 
IZVJESTITELJICA: Laura Cajhen, predsjednica Odbora 
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Potpredsjednik Županijske skupštine Josip Kovačić, izabran iz reda predstavničke većine u 
Županijskoj skupštini, podnio je 15. lipnja 2022. godine predsjedniku Županijske skupštine 
zahtjev za mirovanje mandata člana Skupštine i ostavku na dužnost potpredsjednika 
Skupštine. 
 
Člankom 15. stavkom 2. Poslovnika Županijske skupštine propisano je da potpredsjednik 
Skupštine može podnijeti ostavku, a u tom slučaju Skupština utvrđuje dan prestanka prava i 
dužnosti potpredsjednika na način i po postupku propisanom za predsjednika. 
 
Prema članku 11. Poslovnika Županijske skupštine potpredsjednik Skupštine iz reda 
predstavničke većine bira se na prijedlog najmanje 1/3 članova predstavničke većine u 
Županijskoj skupštini. Član Skupštine može sudjelovati u podnošenju samo jednog prijedloga 



2 

 

kandidata. Potpredsjednik Skupštine bira se javnim glasovanjem, većinom glasova svih 
članova Skupštine. 
 
Prema članku 39. stavku 2. Poslovnika Županijske skupštine Odbor za izbor i imenovanja 
raspravlja i predlaže, između ostalog, izbor predsjednika i potpredsjednika Skupštine u skladu 
s Poslovnikom. 
 
Sjednica Odbora za izbor i imenovanja održati će se neposredno prije 8. sjednice Županijske 
skupštine. 
 
 
 
                                                                                                    PROČELNICA 
                                                                                                 Ljiljana Malogorski 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 





                                                                                                                             N A C R T 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 024-07/22-01/ 
URBROJ: 2140-01-22-3 
Krapina, 27. lipnja 2022. 
 

  Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 
novine» broj 33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 
144/12.,19/13.- pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ br. 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18.,  5/20., 10/21. i 15/21. – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Krapinsko-zagorske županije na 8. sjednici održanoj dana 27. lipnja 2022. godine donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i izboru potpredsjednika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije 
 
 
 I. JOSIP KOVAČIĆ  razrješuje se dužnosti potpredsjednika Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije s danom 16. lipnja 2022. godine. 
 

II. _______________________ izabire se za potpredsjednika Županijske skupštine 
Krapinsko-zagorske županije. 
 
 III. Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije». 

                                                                                          
                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE    

                                                                                                                                                                  
                            Zlatko Šorša 
                                                                               
DOSTAVITI: 
1. Josip Kovačić 
2. _______________ 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
4. za prilog zapisniku,  
5. za zbirku akata,  
6. pismohrana.  



                              
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
           UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
                ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE    
                                                                                                                            
KLASA: 024-07/22-01/17 
URBROJ: 2140-05-22-1 
Krapina, 17. lipnja  2022. 
                                                      
        ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA  
                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                          
                                                                                                          
 
 
PREDMET:  Razrješenje i izbor člana Odbora za promet i veze 
 
PRAVNI TEMELJ:      članak  17. stavak 1. alineja 9. Statuta Krapinsko-zagorske županije  
                                         („Službeni glasnik  Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01,  
                                         5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21-  pročišćeni tekst) 
NADLEŽNOST  
ZA DONOŠENJE:   Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Odbor za izbor i imenovanja  
 
IZVJESTITELJICA:   Laura Cajhen, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja 
   
OBRAZLOŽENJE:  
 

Na prvoj, konstituirajućoj sjednici Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije 
održanoj dana 17. lipnja 2021. godine, Rješenjem o izboru predsjednika/predsjednica, 
zamjenika predsjednika/predsjednica i članova/članica stalnih radnih tijela Županijske 
skupštine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 26/21) Josip Kovačić 
izabran je za člana Odbora za promet i veze. 

Dana 15. lipnja 2022. godine Josip Kovačić podnio je zahtjev za mirovanje mandata 
člana Županijske skupštine iz osobnih razloga. 
 Člankom 33. stavkom 4. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko-zagorske 
županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 4/02., 5/06, 14/09, 21/09, 
11/13, 10/14, 10/21 i 15/21-pročišćeni tekst, dalje u tekstu Poslovnik) propisano je da ako je 
predsjednik, zamjenik predsjednika ili član radnog tijela izabran iz reda članova Skupštine, 
mandat u radnom tijelu će mu prestati ako mu mandat člana Skupštine miruje te u slučaju 
prestanka mandata sukladno zakonu. Stavkom 5. istoga članka propisano je da će u tom 
slučaju Skupština razriješiti predsjednika, zamjenika predsjednika ili člana radnog tijela i na 
istoj sjednici izabrati novog. 
 

 Temeljem navedenog, Josipa Kovačića potrebno je razriješiti dužnosti člana Odbora 
za promet i veze. 



2 
 

 Predsjednici, zamjenici predsjednika i članovi radnih tijela izabrani Županijske 
skupštine izabrani su temeljem međustranačkog dogovora.  

 
Člankom 32. stavkom. 4. i člankom 39. stavkom. 2.  Poslovnika propisano je da 

predsjednika, zamjenika predsjednika i članove radnog tijela bira i razrješuje Županijska 
skupština na prijedlog Odbora za izbor i imenovanja. 

 
                                                                                                                                 

          PROČELNICA  
                                                                                                        Ljiljana Malogorski 
 
 
 
Prilog:  
 
- Nacrt prijedloga rješenja o razrješenju i izboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 



                                 
 
            REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 024-07/22-01/17 
URBROJ: 2140-01-22- 
Krapina, 27. lipnja 2022. 

     
              Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» br. 13/01, 5/06, 14/09, 11/13, 13/18, 5/20, 10/21 i 15/21– 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 8. sjednici 
održanoj  dana 27. lipnja 2022. godine donijela   je  
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i izboru člana Odbora za promet i veze 

 
I. 

               JOSIP KOVAČIĆ  razrješuje se dužnosti člana Odbora za promet i veze. 
 

II. 
               _______________ izabire se za člana Odbora za promet i veze. 
 

III. 
              Ovo Rješenje  objavit će se u «Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije».  
 
 
 
 

          PREDSJEDNIK                
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE   
            Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1. Josip Kovačić 
2. ______________ 
3. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu 
4. za prilog zapisniku 
5. za zbirku akata 
6. pismohrana. 
 
 
 


	Poziv na 8. sjednicu Odbora za izbor i
imenovanja
	1. Prijedlog rješenja o razrješenju potpredsjednika i imenovanju potpredsjednika/potpredsjednice
Županijske skupštine,
	2. Prijedlog rješenja o razrješenju člana i imenovanju člana/članice Odbora za promet i veze


